cipiant: si soluerint uel predicti re
ceperint in excommunicationis sen-
tentiā incidente ipso facto **A** su-
pradicis autem excommunicationis
et interdicti sententijs nullus absol-
ui ualeat preterquam in moruis arti-
culo absq; se. ap. auctoritate et licē-
tia speciali cum nostre intentionis
existat tam horrendum secularius
potestatu; abusum nullatenus sub
dissimulatione transire: nō obstan-
tibus quibuscūq; privilegijs sub
quibuscūq; tenoribus formis seu
modis: aut uerborū conceptione
cōcessis imperatoribus regibus et
alijs supradictis que cōtra premis-
sa in nullo uolumen s aliciu uel alig-
bus suffragari.

Dem.
Quoniam ut intelleximus quo
rundā iustificariorū ballinorū
iudicium secularum ac tempora
lium dominorum in quibusdā par
tibus presumptuosa temeritas sic
excreuit: ut in terris eoruꝝ siue di
strictibus litteras apostolicas im
petrantes uel ad indices ordinari
os ecclesiasticos recurrentes sup
causis negotijs seu questionib
que ratione personarū aut rerum
de iure aut antiqua consuetudine
ad foruꝝ ecclesiasticum pertinet
obtinere nō possunt in eis per eos
dem ordinarios indices uel apo
litteras iusticie complementū: qn
potius sup illis recurrere ad iudi
cū seculare: uel a lite cā seu questi
one desistere pellunt. **P**ros in
sticiā nr̄az et ecclesie sponse nr̄e no
lentes negligere: qui alios in sua
iusticia cōfouemus: statuimus di
strictuꝝ inhibēdo ne q̄s ipetraores
lraz nostraz uel alios in foro ec
clesiastico delegato seu ordinario
litigātes seu litigare uolētes: siue
ambe p̄tes hoc uoluerint: siue vna
sup cāis ecclesiasticis: siue que ad
foro ecclesiasticū ratione personaz
negocioꝝ uel rex de iur uel de an
tiqua p̄suendine p̄ttere noscunt
per se uel per aliū ad desistēdū uel
in foro seculari de questionib
bu
iusmodi litigandū per corundē iu
dicū ecclesiasticoꝝ uel impeiranti
un aut litigānū seu volentū litiga
re aut p̄pinqꝝ ipsoꝝ seu rerū il
loꝝ aut ecclesiariū suarū etiam ca
ptionez modisue alijs quibuscūqz
cōpellat seu p̄elli faciat uel procu
ret: nec per se aliosue ipediat quo
minus coram iudicibus ecclesiasti
cis delegatis seu ordinarijs quere
lantes de causis que ut premissum
est ad cognitionem pertinent eoru
dem: possint libere iusticiā obtine
re: nec ad predicta facienda det au
xilium cōsilium uel fauore. **S**i
quis vōtra presūpserit excoicatō
in seipso facto nouerit subiacere: a
qua nisi tam iudici cuius cognitio
fuerit impedita uel iurisdictio vſur
pa quaꝝ parti que turbata in pro
secutione fuerit sui iuris: de iuria

a **S**atisfactuz ergo non sufficit cantio immo debet precedere satis factio. sicurcum quis excōicatus est pro manifesta offensa. s. de verbo. sig. ex parte. i. e. c. se. vel pro manifesta contumacia. ut. j. de sen. excom. venerabilibus. §. secus.

b **A**bsoluatur. nunc demū poterit ab ordinario absolui. ex quo pa-

pasibi non referua

uit. de sen. ex. nuper.

c **O**s qui. cōtra bos p̄tra quos hic prouidetur ar- guebat ber. de pri- uile. quāto in glo. i. in si.

d **S**ubditis. h̄ solis subditis imparēt tamē clericis cōpe- tebat actio de dolo ad suum dānum consequenduz que cōperit quotiēcūqz aliquid dolo sit. et a lia actio deficit. ff. de do. l.i.

e **L**ibertatis. isti h̄ quo ad vba nō vi- derentur infringēr libertatez. tñ infrin- gebant quo ad mē tem faciendo frau- dem de persona ad psonam. nā de quo dic ut. xiiij. q. iii. ple- riqz. s. d. p̄nile. quā- to. ff. de le. l. contra j. de reg. in. c. xl. t̄ tales habebas p- uisum. s. de sen. ex. grauem.

f **S**ubiacere. in sta- tutarij potestatibz consilibz et scriptori- bus statutorz que sunt d. libertatē ec- clesie dic ut. s. de se- ten. ex. noverint.

g **S**arutum. s. e. super spe- cula.

h **P**lebanis. quod intellige ut dicitur.

i **L**eges. non enim debent velle videri seculariū vel forensium di- sceptationum periti. L. de ep. et cleri. repetita.

k **P**hysicam. non debet hoc facere sub specie languentium curan- doz fratum. s. e. non magno.

l **C**lementis quam non babemus. s. eius mentem hic inserit. et in- cipiebat habitu cum fratribus nostris concilio.

m **D**eclaramus. No. approbatam op. gof. qui hoc dicebat in summa būti. in fi. et concor. pe. de sam. et abbas. et est ratio. q. p̄stutatio illa penaliz erat. et ideo restringenda. j. de reg. in. u. in penit. cū suis concor. non ob. de elec. dudū. j. vbi dicitur q. idem indicū et. quia illud habet locum in casu ipsi⁹ decrete. s. quo ad pluralitatez. H̄e quo ad ordines. vides enim q. archidiaconus no cogit nisi quo ad dia- conatum. de elec. cum in cunctis. ergo nec habens curam animaz. s. h̄ est falsum. ut. s. e. li. de elec. licet canon. Reprobata est aut op. ber. inno. fin quosdam libros et hosti. qui dicebant h̄iūm ppter di- etiam decrete. dudū. item ex eo q. quis habet curā sacerdos fieri. d. s. sacerdotes p̄bhibitent p ipsam decrete. honorij. et curā habentes Item ex eo q. p̄stutatio favorabilis erat. et sic amplianda. j. de reg. tur. ordia. Item ex eo q. pdicare teneat. et sic debet esse sacerdos. xvi. q. i. adiūcū. s. p̄sotoyer ex ordine non ex cura cōprehendūt cōstitutione honorij. et interdū de necessitate nō habent fieri sacer- dotes rectores porrochialiū ecclesiarum. ut. s. e. li. de elec. statutū. vel pone q. annus nō elapsus. vel pone secū dispensatū p decrete. s. de elec. cu ex eo.

n **R**atione. q. d. si haberent dispensatū vel alio modo psonatum cum illis ecclesijs bene tenentur p̄stitutione. vel si essent presbyteri tenentur non ratione ecclesie. s. ordinis. ut. s. dixi.

o **C**apellas. Quid si vnicam habet capellam. si arguamus a ver- bis saltem due debent esse. ad hoc. j. de reg. in. pluralis. cū suis con- cor. ad hoc de deci. ad audienciaz. tutius videat p̄strarium tenere. ad hoc. ff. vi. bo. rap. l. ait pretor. s. homines: iniſti. eo. ti. in p̄n. ad idem s. eo. li. de elec. c. penit. i. r̄iso. s. de p̄n. ut p̄ulegia. ibi aperians ec- clesie. i. ecclesia. i. di. oēs leges. cuz suis p̄co. et. ij. q. i. in primis. nec

ob. ar. a verbis. quia non dicit hoc. nisi fuerit plebania habens capellas. s. di- citur in plurali plebanie habentes capellas. et pluralitatē capellarum ad plu- ralitatē plebaniarum referam. ar. predi. decre. ut priuilegia.

p **P**erpetui. s. de capel. mo. c. vno.

q **A**b ipsis scilicet plebanis vel capellis et melius.

r **A**bsqz causa rationabili

de capel. mo. c. vno. vbi. d. h.

s **E**t periculosa. tracta fu-

mis et dolore non vacua.

t **Q**uacūqz. dū tñ approba-

ta. s. de uo. c. vno. eo. li.

u **C**el expresse. s. e. li. de re- gula. c. i. t. iii. et in casu isto in- ter expressam professionem et tacitam non est differentia sicut alibi est. s. de elec. null?.

v **C**ontra. c. i. t. iii. et indemitatibus.

x **P**rofessus. nam p̄fessus non potest redire ad seculuz qd dic ut. s. de reg. iu. p̄sulti.

y **C**ontere. ex causa enim li-

cet habitum transformare: si

iusta sit puta timor. s. de vit.

et bo. cle. clericī.

z **C**onventus. alibi dat p̄lat⁹ licentia sine requisitoz quenqz s. e. li. de elec. si religiosus. i. r̄iso. s. illud favore ecclesiaz vacantiū. ad idē. s. de testa. c. v. et illud favore ultimaz ro- luntatū. et q. p̄iū executionis testamentoz onus.

a **C**oncēta. et tūc p̄t oia sine quibus in studio p̄mode esse nō posset. qd dic ut not. i. q. vii. cuz pastoralis. de accu. ex parte.

b **H**oc. s. q. apostataz dimi- tido bitū. vel q. radit ad stu- diū sine licentia.

c **C**iplo facto. spāle in religi- olo apostata. q. alias apostata nō ē excōicat⁹ s. excōican- dus fin q. no. io. et ber. xxxij. di. si quis ex clericis. de vit. et bo. cler. si quis ex clericis. de apost. c. iij.

d **C**onfite. q. idem doctoris scholare de scholis expellere. et p. id qd bīc retinere. dicas q. h̄ doctor. sciat monachū habēt domū iux scholas doctoris in domo. ppria audire. excōicatus non est. iā. n. inhibere non posset qui stet in domo. ppria. et facit qd dixi. j. de reg. in. locupletari. Quid si monach⁹ nō vult exire scholas. v. p̄ hāc līam q. līete vi possit expelli. ad hoc de sen. ex- veniens. et hoc maxie si v̄o possit opinio. q. excōicatus non gauderet p̄uile- gio canonis. qd non est verum fin io. ber. et hostien. qui de hoc no. xvii. q. iii. deinceps. de senten. excō. contingit. i. Quid si non potest expelli. exeat scho- las doctor. ad instar eius. quod dicimus cum excōicatus intrat ecclesiam. ut no. xi. q. iii. sicut apostoli. et per modernos. s. de sen. excom. nuper.

e **C**onfite. q. idem doctoris scholare de scholis expellere. et p. id qd bīc retinere. dicas q. h̄ doctor. sciat monachū habēt domū iux scholas doctoris in domo. ppria audire. excōicatus non est. iā. n. inhibere non posset qui stet in domo. ppria. et facit qd dixi. j. de reg. in. locupletari. Quid si monach⁹ nō vult exire scholas. v. p̄ hāc līam q. līete vi possit expelli. ad hoc de sen. ex- veniens. et hoc maxie si v̄o possit opinio. q. excōicatus non gauderet p̄uile- gio canonis. qd non est verum fin io. ber. et hostien. qui de hoc no. xvii. q. iii. deinceps. de senten. excō. contingit. i. Quid si non potest expelli. exeat scho- las doctor. ad instar eius. quod dicimus cum excōicatus intrat ecclesiam. ut no. xi. q. iii. sicut apostoli. et per modernos. s. de sen. excom. nuper.

f **C**onfite. q. idem doctoris scholare de scholis expellere. et p. id qd bīc retinere. dicas q. h̄ doctor. sciat monachū habēt domū iux scholas doctoris in domo. ppria audire. excōicatus non est. iā. n. inhibere non posset qui stet in domo. ppria. et facit qd dixi. j. de reg. in. locupletari. Quid si monach⁹ nō vult exire scholas. v. p̄ hāc līam q. līete vi possit expelli. ad hoc de sen. ex- veniens. et hoc maxie si v̄o possit opinio. q. excōicatus non gauderet p̄uile- gio canonis. qd non est verum fin io. ber. et hostien. qui de hoc no. xvii. q. iii. deinceps. de senten. excō. contingit. i. Quid si non potest expelli. exeat scho- las doctor. ad instar eius. quod dicimus cum excōicatus intrat ecclesiam. ut no. xi. q. iii. sicut apostoli. et per modernos. s. de sen. excom. nuper.

g **C**onfite. q. idem doctoris scholare de scholis expellere. et p. id qd bīc retinere. dicas q. h̄ doctor. sciat monachū habēt domū iux scholas doctoris in domo. ppria audire. excōicatus non est. iā. n. inhibere non posset qui stet in domo. ppria. et facit qd dixi. j. de reg. in. locupletari. Quid si monach⁹ nō vult exire scholas. v. p̄ hāc līam q. līete vi possit expelli. ad hoc de sen. ex- veniens. et hoc maxie si v̄o possit opinio. q. excōicatus non gauderet p̄uile- gio canonis. qd non est verum fin io. ber. et hostien. qui de hoc no. xvii. q. iii. deinceps. de senten. excō. contingit. i. Quid si non potest expelli. exeat scho- las doctor. ad instar eius. quod dicimus cum excōicatus intrat ecclesiam. ut no. xi. q. iii. sicut apostoli. et per modernos. s. de sen. excom. nuper.

h **C**onfite. q. idem doctoris scholare de scholis expellere. et p. id qd bīc retinere. dicas q. h̄ doctor. sciat monachū habēt domū iux scholas doctoris in domo. ppria audire. excōicatus non est. iā. n. inhibere non posset qui stet in domo. ppria. et facit qd dixi. j. de reg. in. locupletari. Quid si monach⁹ nō vult exire scholas. v. p̄ hāc līam q. līete vi possit expelli. ad hoc de sen. ex- veniens. et hoc maxie si v̄o possit opinio. q. excōicatus non gauderet p̄uile- gio canonis. qd non est verum fin io. ber. et hostien. qui de hoc no. xvii. q. iii. deinceps. de senten. excō. contingit. i. Quid si non potest expelli. exeat scho- las doctor. ad instar eius. quod dicimus cum excōicatus intrat ecclesiam. ut no. xi. q. iii. sicut apostoli. et per modernos. s. de sen. excom. nuper.

i **C**onfite. q. idem doctoris scholare de scholis expellere. et p. id qd bīc retinere. dicas q. h̄ doctor. sciat monachū habēt domū iux scholas doctoris in domo. ppria audire. excōicatus non est. iā. n. inhibere non posset qui stet in domo. ppria. et facit qd dixi. j. de reg. in. locupletari. Quid si monach⁹ nō vult exire scholas. v. p̄ hāc līam q. līete vi possit expelli. ad hoc de sen. ex- veniens. et hoc maxie si v̄o possit opinio. q. excōicatus non gauderet p̄uile- gio canonis. qd non est verum fin io. ber. et hostien. qui de hoc no. xvii. q. iii. deinceps. de senten. excō. contingit. i. Quid si non potest expelli. exeat scho- las doctor. ad instar eius. quod dicimus cum excōicatus intrat ecclesiam. ut no. xi. q. iii. sicut apostoli. et per modernos. s. de sen. excom. nuper.

j **C**onfite. q. idem doctoris scholare de scholis expellere. et p. id qd bīc retinere. dicas q. h̄ doctor. sciat monachū habēt domū iux scholas doctoris in domo. ppria audire. excōicatus non est. iā. n. inhibere non posset qui stet in domo. ppria. et facit qd dixi. j. de reg. in. locupletari. Quid si monach⁹ nō vult exire scholas. v. p̄ hāc līam q. līete vi possit expelli. ad hoc de sen. ex- veniens. et hoc maxie si v̄o possit opinio. q. excōicatus non gauderet p̄uile- gio canonis. qd non est verum fin io. ber. et hostien. qui de hoc no. xvii. q. iii. deinceps. de senten. excō. contingit. i. Quid si non potest expelli. exeat scho- las doctor. ad instar eius. quod dicimus cum excōicatus intrat ecclesiam. ut no. xi. q. iii. sicut apostoli. et per modernos. s. de sen. excom. nuper.

k **C**onfite. q. idem doctoris scholare de scholis expellere. et p. id qd bīc retinere. dicas q. h̄ doctor. sciat monachū habēt domū iux scholas doctoris in domo. ppria audire. excōicatus non est. iā. n. inhibere non posset qui stet in domo. ppria. et facit qd dixi. j. de reg. in. locupletari. Quid si monach⁹ nō vult exire scholas. v. p̄ hāc līam q. līete vi possit expelli. ad hoc de sen. ex- veniens. et hoc maxie si v̄o possit opinio. q. excōicatus non gauderet p̄uile- gio canonis. qd non est verum fin io. ber. et hostien. qui de hoc no. xvii. q. iii. deinceps. de senten. excō. contingit. i. Quid si non potest expelli. exeat scho- las doctor. ad instar eius. quod dicimus cum excōicatus intrat ecclesiam. ut no. xi. q. iii. sicut apostoli. et per modernos. s. de sen. excom. nuper.

l **C**onfite. q. idem doctoris scholare de scholis expellere. et p. id qd bīc retinere. dicas q. h̄ doctor. sciat monachū habēt domū iux scholas doctoris in domo. ppria audire. excōicatus non est. iā. n. inhibere non posset qui stet in domo. ppria. et facit qd dixi. j. de reg. in. locupletari. Quid si monach⁹ nō vult exire scholas. v. p̄ hāc līam q. līete vi possit expelli. ad hoc de sen. ex- veniens. et hoc maxie si v̄o possit opinio. q. excōicatus non gauderet p̄uile- gio canonis. qd non est verum fin io. ber. et hostien. qui de hoc no. xvii. q. iii. deinceps. de senten. excō. contingit. i. Quid si non potest expelli. exeat scho- las doctor. ad instar eius. quod dicimus cum excōicatus intrat ecclesiam. ut no. xi. q. iii. sicut apostoli. et per modernos. s. de sen. excom. nuper.

m **C**onfite. q. idem doctoris scholare de scholis expellere. et p. id qd bīc retinere. dicas q. h̄ doctor. sciat monachū habēt domū iux scholas doctoris in domo. ppria audire. excōicatus non est. iā. n. inhibere non posset qui stet in domo. ppria. et facit qd dixi. j. de reg. in. locupletari. Quid si monach⁹ nō vult exire scholas. v. p̄ hāc līam q. līete vi possit expelli. ad hoc de sen. ex- veniens. et hoc maxie si v̄o possit opinio. q. excōicatus non gauderet p̄uile- gio canonis. qd non est verum fin io. ber. et hostien. qui de hoc no. xvii. q. iii. deinceps. de senten. excō. contingit. i. Quid si non potest expelli. exeat scho- las doctor. ad instar eius. quod dicimus cum excōicatus intrat ecclesiam. ut no. xi. q. iii. sicut apostoli. et per modernos. s. de sen. excom. nuper.

n **C**onfite. q. idem doctoris scholare de scholis expellere. et p. id qd bīc retinere. dicas q. h̄ doctor. sciat monachū habēt domū iux scholas doctoris in domo. ppria audire. excōicatus non est. iā. n. inhibere non posset qui stet in domo. ppria. et facit qd dixi. j. de reg. in. locupletari. Quid si monach⁹ nō vult exire scholas. v. p̄ hāc līam q. līete vi possit expelli. ad hoc de sen. ex- veniens. et hoc maxie si v̄o possit opinio. q. excōicatus non gauderet p̄uile- gio canonis. qd non est verum fin io. ber. et hostien. qui de hoc no. xvii. q. iii. deinceps. de senten. excō. contingit. i. Quid si non potest expelli. exeat scho- las doctor. ad instar eius. quod dicimus cum excōicatus intrat ecclesiam. ut no. xi. q. iii. sicut apostoli. et per modernos. s. de sen. excom. nuper.

o **C**onfite. q. idem doctoris scholare de scholis expellere. et p. id qd bīc retinere. dicas q. h̄ doctor. sciat monachū habēt domū iux scholas doctoris in domo. ppria audire. excōicatus non est. iā. n. inhibere non posset qui stet in domo. ppria. et facit qd dixi. j. de reg. in. locupletari. Quid si monach⁹ nō vult exire scholas. v. p̄ hāc līam q. līete vi possit expelli. ad hoc de sen. ex- veniens. et hoc maxie si v̄o possit opinio. q. excōicatus non gauderet p̄uile- gio canonis. qd non est verum fin io. ber. et hostien. qui de hoc no. xvii. q. iii. deinceps. de senten. excō. contingit. i. Quid si non potest expelli. exeat scho- las doctor. ad instar eius. quod dicimus cum excōicatus intrat ecclesiam. ut no. xi. q. iii. sicut apostoli. et per modernos. s. de sen. excom. nuper.

p **C**onfite. q. idem doctoris scholare de scholis expellere. et p. id qd bīc retinere. dicas q. h̄ doctor. sciat monachū habēt domū iux scholas doctoris in domo. ppria audire. excōicatus non est. iā. n. inhibere non posset qui stet in domo. ppria. et facit qd dixi. j. de reg. in. locupletari. Quid si monach⁹ nō vult exire scholas. v. p̄ hāc līam q. līete vi possit expelli. ad hoc de sen. ex- veniens. et hoc maxie si v̄o possit opinio. q. excōicatus non gauderet p̄uile- gio canonis. qd non est verum fin io. ber. et hostien. qui de hoc no. xvii. q. iii. deinceps. de senten. excō. contingit. i. Quid si non potest expelli. exeat scho- las doctor. ad instar eius. quod dicimus cum excōicatus intrat ecclesiam. ut no. xi. q. iii. sicut apostoli. et per modernos. s. de sen. excom. nuper.

q **C**onfite. q. idem doctoris scholare de scholis expellere. et p. id qd bīc retinere. dicas q. h̄ doctor. sciat monachū habēt domū iux scholas doctoris in domo. ppria audire. excōicatus non est

imputatur. de hoc plene de homi. sicut dignum. hic nulla culpa precessit.
 a Liceat. s.e.clericis. t.c.sententiam.
 b Possunt. ergo potest quis per alium quod non per se. de hoc
 dixi. i.de regu. ii.potest quis.
 c Sponsalibus. Emanavit ad declarationem eorum que no.
 xxvij.q.ii. si
 quis despōsa
 nerit. ij. s.e.ti.ad audientia;
 d Puris. conditionalia non
 inducent publice honestatis
 iusticiam. ut dicitur in fi.
 e Certis. ut si promisit du
 cere tertam filiam titij. incer
 ta sunt quando p. omisit du
 cere vna et filiabus titij. ad
 hoc. s.e.c.ex litteris. ij.
 f Cōsanguinitatis. s.ifra gra
 dum quartum. s.de consan
 non deder. et iste erat casus. s
 eo.ad audientiam.
 g Cōfinitatis. in pmo gener
 et quarto gradu uel ceteriori.
 s.de consang. et af. nō debet.
 et cuj talis affinitas annullat
 matrimonij q̄i precessit. se
 ens si secura fuerit. de eo qui
 cognosc. consang. vro. sue. disre
 tionem.
 h Frigiditatis. s.de frigi. p
 totum.
 i Religionis. precedentis.
 qz tunc nullū est matrimonij
 um uel sponsalia. si sequitur
 tunc dissoluit sponsalia. ut. s.ō
 conuer. iu. ex publico. t.c. ij.
 k Alia. sicut dicebat predi
 cens canon. xxvij.q.ij. si quis
 despōsauerit. et multe alie cau
 se reperiuntur. pura votū so
 lenne cognatio spiritualis et
 legalis et reliqua impedimen
 ta. ut dixi in summa. iiiij.lt.
 l Consensus. pura cōtracta
 ab infante uel furioso. s.e.di
 lectus. de despōsa. impu. litte
 teras. t.c.accessit.
 m Dissoluendum. bñ g dicebant hug. io. et sui sequaces q dicebāt monachus
 sacerdotē frigidū et similes personas p̄trabendo cum aliqua impedire oēs co
 sanguineos p̄trabere cu eadē. ut no. in pdicto. c. si quis despōsanterit.
 n Publice honestatis. s.e. spōsam. publice enim honestum est ex quo consan
 guineus meus consenserit in bertam. q ego illam habere non possum.
 o Idem fecit. s. quia sponsalia contrarerit. spōsalia vō sunt futuraꝝ nuptia
 rum promissio. ff. e. ti. i. xxx. q. v. nosfrates. vnde adverte. si cum prima con
 trarerit de futuro. et postmodū cum secunda consanguinea in prob. bito gradu
 eodem modo p̄traxit. et secundam cognovit. nec primā habere poterit. ppter
 affinitatem superuenientē. que soluit sponsalia de futuro. ut. s. de eo qui cog.
 consang. vro. sue. venies. i. t.c. ex litteris. secundam habere non poterit. qz pu
 blice honestatis iusticia illum contractum impedit et dirimit. ut. s. riso. pxi.
 p Derogatur. No. qz licet supueniens affinias dissoluit sponsalia de fu
 turo. supuenies tri iusticia publice honestatis ipsa non dissoluit et merito. secun
 da enim sponsalia tollunt p publice honestatis iusticiam ex primis inducias.
 nō ergo et secundis potest esse honestas que tollat primā. et est si. ivij. di. sigis
 o Obligatus. nisi cum alia non ipsius consanguinea contraheret p vba de p
 senti. s.e. si inter. uel supueniret aliquid de his impedimentis q dixi in sum
 mula circa prin.
 p Ille vō. reprobat opī. inno. de spon. duorum. c.i. vbi dicebat q p sponsa
 lia sub conditione contracta inducitur publice honestatis iusticia. hosti. p̄tra
 s.e. ad audientiam.
 q Ante. secus si post. quia tunc non deesset consensus sed esset perinde ac si
 a principio pure contraxisset.
 r Presenti. quid si contrahit p verba de futuro. nunquid soluta sunt prima
 sponsalia conditionalia? credo q sic. si enim prima sponsalia inducunt publi
 ce honestatis iusticiam. p iusticiam publice honestatis superuenientē ex secū
 dis non solvantur. ut. i. pxi. riso. s. si p primam non inducitur iusticia. pura
 q per iusticiam superuenientē ex secundis bene solvantur prima. licet in ve
 ritate prima sponsalia dicenda non sint. ex quo cōsensus desecrat ut bic. sic
 enim est in alijs impedimentis. s. de eo qui cognosc. consang. vro. sue. venies.
 cum si. vnde si post secundum contractum superueniat conditio. dico q pri
 mum matrimonium p̄sumare non potest. publica enim honestas non insur
 git a die contractus s. a die conditionis. et ideo publica honestas que p̄uenit
 conditionem habet matrimonij impedire et dirimere. ut. s. i. riso. cum p̄t
 reddatur inhabilis prima. de iure iuram. quemadmodum.
 s Conditionem. hec vera intelligas. nisi interueniat carnalis copula. quia

tunc receditur a conditione. de condi. ap. de illis. et sic esset ibi con
 sensus et matrimonium. vnde tum propter affinitatē. tum propter
 iusticiam non teneret matrimonij postea cum consanguinea con
 tractum. et intellige de conditione honesta. non de tali que habeat
 pro non adiecta. s. de condi. ap. c. vlti. quia illa inducerent publicas

honestatē. ac si p̄t
 contracta sufficeret.

et no. hosti. s. eo. ad
 audientiam. q. sigs
 sub tali conditione
 contrahat cum alt
 qua. promitto q te
 ducā i vxōē si deo
 et ecclesie placue
 rit. postea compre
 to impedimento et so
 lunis sponsalibus s̄
 bat cum consanguine
 a illius tenet con
 tractus. et licet bec
 conditio intelligat
 etiam si non appo
 natur in quād nō
 exprimitur consen
 sus purus remanet
 conditions enim
 tacite nō faciunt ob
 ligationes conditio
 nales. ff. de condi.
 et demō. l. conditio
 nes extrinsecus. et
 no. de iure. quem
 admodū. tacitum
 tamē si exprimat
 facit rem conditio
 nales. ff. de le. i. si
 ita legatum. s. i. vbi
 conditio si volet po
 sita in persona lega
 tarij facit conditio
 nales legatum et ex
 pressa nocent que
 non expressa non
 nocent. ff. de regu.
 in expressa.

De desponsatione impuberum.

Infantes adiuicē uel
 unus maior septēnīo et
 alter minor sponsalia con
 trixerint: ipsi uel paren
 tes. p. eis: nisi p cobhabitationē co
 rū mutuā seu alias vbo uel facto
 ipsoz ligido appareat: eosdē i eadē
 uolūtate factos maiores septēnīo
 pdurare: spōsalia huiusmodi: que
 ab initio nulla erāt: p lapsu dicti tē
 poris minime p̄ualescunt: et ideo
 cu nullā rōne defectus p̄sens p̄
 publice honestatis iusticiā non in
 ducunt. Idem quoqz si pubes et
 impubes uel duo impuberes non
 proximi pubertati: et in quib⁹ etatē
 malicia nō supplebat: p̄ uerba cō
 trixerint de presenti. spōsalia enim
 illa que iuris interpretatione ran
 tum fuerunt sponsalia de futuro'. li
 cert uerba consensum exprimentia
 de presenti haberent et matrimonij
 um p̄trabere intenderent p̄rabē

a S Infantes. Hi sponsalia contrahere non possunt. cum
 etas illa quod videat ignoret. L. de fal. mo. l. ad hoc. s.
 eo. li. de tempo. ordi. nullus. L. de iur. deli. si infant.

b Septennio. No. qz licet quo ad pubertatem sit in sexu differen
 tia in numero annorum. s.e. puberes. t.c. p̄tinebatur. quo ad infan
 tiā secus. quia vterqz infans minor septennio. ut bic. t. s.e. litt
 ras. t.c.accessit.

c Eis. ignorantibus uel scientibus non curo s̄ aliter in maioribus
 ut. i. p̄ono.

d Verbo. qz post septenniū adiuicem vocant se sponsos.

e Del facto. ut qz post septenniū secum iacet uel eā osculat. ut spō
 sals uel his si. et sic non refert. an quid fiat verbo uel facto. de ap. di
 lecti. t.c. ut nostrum. et ad hoc concor. de resti. spō. ex parte.

f Conualescunt. i. de reg. iu. non firmatur. et intellige per hoc. c. fo
 lutionem quam dixi. i. de reg. iu. non firmatur. e. li. f. qz solo tempo
 ris contractu non firmatur quod a principio nō valebat. sed nouo
 subsequenti consenso interdum tacito interdum expresso bene hic
 videt. et ibi plenus dixi.

g Inducunt. s.e.c. prox.

b Supplebat. s. de spon. veniens. t.c. ad id quod. s.e. puberes. t
 c. de illis. Et sic no. qz si malicia supplet etatē p̄trabere poterit
 matrimonij. t. cor. s.e.c. vlti. t.c. de illis. et est hoc cōtra opī. tan.
 et hosti. qui dixerunt in predi. decre. de illis. qz ad hoc ut teneat ma
 trimoniū contractū inter minores. in quibus malicia supplet etatē
 requirēt qz inicem se cognoverint. cum de hoc aliter constare non
 possit ex quo sunt minores. s. gof. ibi s. cui concor. ber. inno. et ab
 bas. et hoc verum. et hic approbatur. Quid si puer minor. xij. an. a pluribus est co
 gnita. bi contrahunt matrimonium. quis habet dicere tale matri
 moniū p̄ter carnalē ad inicem copulam non tenere.

i De futuro. approbatur quod no. ala. tan. ber. gof. inno. et hosti. s.
 e. a nobis. et probabatur olim hoc per decre. s.e. attestations. t.c.
 ul. t.s. de condi. ap. super eo. scpe enim extra id quod agitur tacita
 nascitur obligatio. ff. commo. si is eni cōmodatum. s. vlti.

k Matrimonium. et non sponsalia. vnde non videbātur sponsalia
 ad hoc. s. de offi. dele. cum super. ff. de sponfa. quesitum. L. si quis
 alteri vel sibi. l. multum interest. nec matrimonij. quia etas probi